
                                                            

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia 
v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Text: Encyklopedie nejen pro školáky Lidské tělo, nakladatelství SUN s.r.o., str. 14 – 15. 

 

Práce s textem – ženské pohlavní orgány 

1. Kde jsou uloženy ženské pohlavní orgány – ve které oblasti? ………………………………………… 

2. Od jaké doby se v ženském těle tvoří ženské pohlavní buňky, vajíčka? ……………………………… 

3. Jak se odborným názvem nazývá poštěváček? ………………………………………………………... 

4. Mají dívky – ženy zvláštní otvor pro vylučovací – močovou soustavu a zvláštní otvor pro soustavu 

rozmnožovací? ANO   -   NE 

5. Ve kterém ženském pohlavním orgánu se vyvíjí zárodek dítěte – embryo? ………………………….. 

6. Ve kterém ženském pohlavním orgánu dochází k oplození vajíčka spermií? ………………………… 

7. Jak se jmenuje největší buňka lidského těla? …………………………………………………………. 

8. Kolik nezralých vajíček má novorozená dívka uloženo ve svém těle? ……………………………….. 

9. Jak se nazývají ženské pohlavní hormony? …………………………………………………………… 

10. Kolik má dívka-žena vejcovodů? ……………………………………………………………………… 

11. Který orgán má schopnost několikanásobně zvětšit svoji velikost vzhledem k nitroděložnímu vývoji 

zárodku? ……………………………………………………………………………………………….. 

12. Ve kterém období se začínají uvolňovat vajíčka z vaječníků? ………………………………………… 

13. Které orgány patří mezi vnější ženské pohlavní orgány? ……………………………………………… 

 

Je pravdivé či nepravdivé tvrzení, že: „Kojení a množství mateřského mléka je ovlivněno velikostí prsou a 

stářím dítěte?“ – najdi důkaz v textu pro potvrzení či vyvrácení daného tvrzení a přesně ho vypiš: 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Co si myslíš, že je pro období kojení mateřským mlékem pro novopečenou maminku důležité: 

…………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Z jakého důvodu, podle Tebe, se snižuje věková hranice prvního menstruačního cyklu u dívek, oproti 

našim babičkám i prababičkám? 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Pětilístek na téma žena 


